REQUERIMENTO Nº        DE 2005
(Do Sr. SEVERIANO ALVES)

Requer a tramitação conjunta das

Propostas de Emenda à Constituição

nº 37/2003 e nº 536/1997.

 Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exª., no termos dos arts. 142 e 143 do

Regimento Interno, apensament, para fins de tramitação conjunta, da PEC nº 37,

de 2003, de minha autoria, que “modifica o art. 212 da Constituição Federal” à

PEC nº 536, de 1997, de autoria do nobre Deputado Valdemar Costa Neto, que

“modifica o artigo 60 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias”.

Sala das Sessões, em 31 de agosto de 2005

Deputado SEVERIANO ALVES
Líder do PDT na Câmara dos Deputados